М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2024                                                                                 №492

Ола

О внесение изменений в Постановление Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 31.07.2023 №599 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» социально ориентированным некоммерческим

организациям, осуществляющим свои полномочия на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области»

Руководствуясь Постановлениями Правительства Российской Федерации

от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», от 25.10.2023

№1780 «Об утверждении правил предоставления из бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,  Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области от 31.07.2023 №599 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» социально ориентированным

некоммерческим организациям, осуществляющим свои полномочия на

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» (далее по тексту - Постановление) следующие

изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации»» заменить словами «Постановлениями Правительства Российской

Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», от

25.10.2023 №1780 «Об утверждении правил предоставления из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»».

1.2. В Приложении к Постановлению:

1.2.1. Пункт 2.3. дополнить подпунктами з, и следующего содержания:

«з) претендент не должен находиться в составляемых в рамках реализации

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности

ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими

организациями и террористами или распространением оружия массового

уничтожения;

и) претендент не должен являться иностранным агентом в соответствии с

Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием».

1.2.2. Пункт 3.7 дополнить абзацами следующего содержания:

- при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение

вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к

соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении

юридического лица, являющегося правопреемником;

- при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя

субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности

получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за

исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего

деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в

соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&dst=217

Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием

уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об

исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о

неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником

финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате

неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной

системы Российской Федерации;

- при прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося

индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в

качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с

абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской

Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со

статьей 18 Федерального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в

соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного

соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием

стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником.»

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

 4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                             И.А. Ерисова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452991&dst=217
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394431&dst=100104